
UCHWAŁA NR 82/2023 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 21 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
wyrażenia woli przystąpienia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii do Stowarzyszenia Śląsko-

Małopolska Dolina Wodorowa w roli Członka Wspierającego 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2, art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2578), § 25 ust. 1 Statutu Związku Metropolitalnego 
„Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr V/1/2018 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r. poz. 1207) oraz § 
24 ust. I pkt 3) i 4) Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii w Katowicach, stanowiącego Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 372/2022 Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 28 grudnia 2022 r. 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
wyrażenia woli przystąpienia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii do Stowarzyszenia Śląsko-Małopolska 
Dolina Wodorowa w roli Członka Wspierającego. 

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1  zostanie ujęty w porządku obrad najbliższego Zgromadzenia 
Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko - Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BAFAB64-75E7-41FD-8FD0-13C574BA3964. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 82/2023 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 21 marca 2023 r. 

Uchwała Nr .................... 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .......................... 2023 roku 
w sprawie wyrażenia woli przystąpienia przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię do Stowarzyszenia 

Śląsko-Małopolska Dolina Wodorowa w roli Członka Wspierającego 

Na podstawie z art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz § 11 ust. 2 Statutu Związku Metropolitalnego 
„Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr V/1/2018 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r. poz. 1207), na 
wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii do Stowarzyszenia Śląsko-
Małopolska Dolina Wodorowa w roli Członka Wspierającego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BAFAB64-75E7-41FD-8FD0-13C574BA3964. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Stowarzyszenie Śląsko-Małopolska Dolina Wodorowa (dalej też: SŚMDW) zostało założone
podczas zebrania założycielskiego jakie odbyło się w dniu 31 stycznia 2022 r. w Katowicach w którym
uczestniczył w charakterze Członka Założyciela Wiceprzewodniczący Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii Pan Henryk Borczyk.

Jest to trzecia dolina wodorowa po działającej już w Rzeszowie Podkarpackiej Dolinie Wodorowej
oraz kolejno powstałej Dolnośląskiej Dolinie Wodorowej, która pozwoli wykorzystać potencjał regionów
śląskiego i małopolskiego w zakresie nowoczesnych technologii. Wykorzystanie wodoru jest częścią
Strategii GZM w zakresie rozwoju zrównoważonej mobilności miejskiej i elektromobilności obok
upowszechniania pojazdów bateryjnych oraz roweru jako pełnoprawnego i alternatywnego środka transportu
publicznego. Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia angażuje się w rozwój technologii wykorzystania
wodoru, poprzez m.in. realizację programu „Zielony Transport Publiczny”, jest członkiem European Clean
Hydrogen Alliance - Europejskiego Sojuszu na Rzecz Czystego Wodoru oraz angażuje się w prace Grupy
Roboczej przy Ministerstwie Klimatu i Środowiska poświęconej wykorzystaniu wodoru jako paliwa
alternatywnego w ramach prac nad realizacją Sektorowego Porozumienia Wodorowego.

Komisja Europejska prezentując Europejski Zielony Ład przedstawiła długoterminową wizję
rozwoju Unii Europejskiej do 2050, która dla wszystkich państw członkowskich jest wyzwaniem, ale także
szansą na wzrost gospodarczy, rozwój nowych gałęzi przemysłu i co ważne - dokonanie zielonego zwrotu
poprzez odejście od energetyki wysokoemisyjnej na rzecz czystej, zielonej i taniej energii pochodzącej ze
źródeł odnawialnych.

Kluczowym elementem transformacji energetycznej jest integracja sektorów (sector coupling), która
możliwa będzie tylko dzięki zastosowaniu niskoemisyjnych, a najlepiej odnawialnych źródeł energii
(bezemisyjnych). Osiągnięcie tego celu umożliwi rozwój technologii wytwarzania i zastosowania wodoru w
gospodarce.

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia w swoich działaniach strategicznych powinna podejmować
realizację celów, które wpływają na rozwój potencjału jej mieszkańców.

Członkostwo i prowadzenie prac w Stowarzyszeniu Śląsko-Małopolskiej Dolinie Wodorowej
umożliwi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii bezpośredni wpływ w realizacji tych celów znajdując
uzasadnienie dla wspólnych zadań publicznych realizowanych w zakresie rozwoju społeczno-gospodarczego
obszaru związku metropolitalnego w oparciu o cele i zakres działalności Stowarzyszenia objęte swoim
Statutem.

Ponadto przystąpienie GZM do SŚMDW będzie działaniem komplementarnym w stosunku do
innych projektów realizowanych przez Metropolię w tym między innymi projektu dotyczącego zakupu
autobusów zasilanych paliwem wodorowym.

Po wyrażeniu zgody przez Zgromadzenie GZM w tej sprawie, zostanie złożona Deklaracja
przystąpienia do Stowarzyszenia Śląsko-Małopolska Dolina Wodorowa.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BAFAB64-75E7-41FD-8FD0-13C574BA3964. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3

	Załącznik

		2023-03-22T08:56:18+0100




